parecer dos autos.

DECISÃO:  ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade,  CONHECER  do  recurso  e,  no  mérito,  DAR-LHE  PARCIAL
PROVIMENTO, para reformar a sentença a fim de afastar a devolução do montante de R$
48.820,00 (quarenta e oito mil, oitocentos e vinte reais), mantendo-se a desaprovação das
contas  e  a  determinação  de  recolhimento  do  valor  de  R$ 27.871,80  (vinte  e  sete  mil,
oitocentos e setenta e um reais e oitenta centavos), ao Tesouro Nacional, na forma do voto
da Relatora.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, José Maria de Araújo